
Republika e I(osov€s
Kornuna e Malishev€s

Dre.j toria per Administrate
Zyra e Prqkurimit
Nr 03/
Date :5r)=5- 2024.

KONTRATE PROKURIMT NR 13
(xorur.ne.rii puBr,r r(E r<onr,lrzll)

6250 0 -z 4 -380 1 - | _2 -1 I C7 9 I
I(UVLNDI I<OMUNAL MALISIIEVII (ne vazhclirn "Antolitetil(ontral<tues,,), n0 njdren ane;
dhe

I(osovaMed Healthcare sH.I'}.K', me seli nd Rrugen Ndue Pdrlleshi I(.11. Lolt, Nr.l lrrishtind nle numer

lfi[]L';:i66759, 
( (ne vazhclint "Furnizuesi"), nJ an€n tjetdr, jan€ pajtuar re liclhin njei kontlate pubtike prlr

OBJEKTI I KONTRATES : TURNIZIM Mrc FILMA PiiR RO, MAMoGRAFI, VETPR9GRAM
DHE oRTol'}AN PiiR NEVOJAT E QI(MF-se Dr,,sIrpETrM RoBAJ; r$ rvrar,lsHEvii

me numdr iderrtifi kues : 62500-24-3g0I-I-2- I

Neni I L€nda

1'1 Lenda e l<ontrate publike kornize eshte trj krijoj kushtet, cluke perfshire grnimet dhe rr.egullat e irnplementimitper dorezirnin e mallrave ne vijim:

FIIIINIZIM Mn FILMA PiiR Ilo,MAMoGtlAFI,vETEpItoGItAM Dn'n ollropAN I,iiR NEVoJAT trQKM[-sti DR,SHI,DTIM ROuA.r MALISIIfi Vii
1'2 l(onlrala publil<e l<orniz0 clo te irnplernentohet rne "venclosjen e polosive" apo thinje. p.sh. i(uiclo q6 AutoritetiI(ontral<tLtes apo nclonje ALrtoritet tiet0r I(ontlal<tues i perfshiie ne lete kontraie, tenton te bleje artikuj nd baze t0l<esaj ltontrate publike kornize, cluhet qe tei cl€rgoje "porosine" tek furnizuesi, cluke ,p""inr.*, listen me artikuj p€rfurnizim me sasite e fyre per.katese.

1'3 sasite e vleresuara, te pdrcaktuara ne Pjes€n c, Lista e Qrnimit, jane vet€rn sasi inclikative. Autoriteti(et)I(ontral<tues ipermendu| neNeninl'1 esht0 (iane) i/tedetyrual te perclord/in k6td marreveshje kornize sa herd qe teprokurojn0 rnaller.at0 p0rmenclura ne 1.1, .

i .4 I(ont'ata hyn€ nd fuqi rne 29,0s.2024 cll're p€r.funclon ne dateu 2E.o5.20l,6



Neni2 I(ushtet e d0rges€s

21 Afati kohor pdr dordzirn do te .iete TIll (3) clite nga koha e leshimit te urclhdr blerjes nga ana e Autoritetit
I(ontlal<tues,

2.2Yendi idoreizimit [0 furnizirnit do td.jete eKMF Dr,,s]"lpETIM R6BAJ,,MALISI{EVtr

2.3 Inkoterrnil zbatueshern do t€ jete DDpl (Dergesat e Detyres te paguara),

Neni 3 Origjina

31 Iiurnizuesi duhet t<j dorezoje nje certifikatei te origjin€s sd furnizirneve, me se vopi atdherd
pranimin e p€rkohshem te furnizirneve, Mosveprimi sipas ketij klrshti muncl tg ket€ si yezultat
l<ontrates

3'2 origjina e tnallrave dote percaktohet sipas Kodit t0 Doganave te Bashl<esisd Evropiane (Comrnunity Customs
Code-) ose sipas mat'reveshjeve nderkorrbdtale te cilat i l<a nenshl<r.Lrar vencli n€ f al€,

Neni4Qrnimi

4'lQnrirnetnj€si tefurnizirnevejaneparaqiturneofertenFinanciare, I-,istaeQrnimite paraqiturngaFurnizuesi,

vlera totale indikative e kontrates eshte 28,940.00€ me {iald (njdzetcetetgmijEendntdqinddekatertlh,jetceuro)
ettro' Eu|o' Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative nul< muna'teiete me e Iarte se plusininus tr.idhjeib perqind
(30%)' Ndse uldhdr ble{et tejkalojn0 sasine totale inclil<ative ose vler€n totale indikative td l<ontratds pr.rblike kornize
(dLrke perfshir€ + h'idhjete perqincl (30%), pa marr€ palasysh clatrin origjinale t€ skaclimit te I(ontr.atrjs publike
I(olnize, kontrata do td nderpritet automatikisirt,

4'2' Qmirni ipeilnendur ne Nenjn 4.1 m€ sipel'cluhet te jete e vetrnja pagese q0 Autoriteti I(ontraktues ika borxh
Fulnizuesit sipas l<ontrates publike korniz0,

4'3' Qmimet per nj0sijane filtse clhe nul< clo ti nenshtrohen nclrysliimeve per porosite e vendosura nen kete kontrate
t(orn l7-e.

4'4 Pagesat do t€ b0hen ne p6rputhje me I(ushtet e Pelgjithshrne clhe/ose t€ Veganta te I(onh.ates,

Neni 5llendi i p6rpardsis0 s6 dokuntenteve t0 kontrat€s

5. I l(ontrata pelbehet nga dokurnentet ne vij im:

(a) I(ontrata publike I(orniz€;
(b) I(ushtet e Veganta t0 I(ontrates;
(c) I(ushtet e peirgjithshme t0 I(ontratos;
(d) Tenderi i Furnizuesit, cluke perfshir.0 Specifikimet Teknil<e;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdhelr blerja;
(g) [sheno gdo di,rpozite tlercr te clos,jes sd tenderit).

5'2 Dokumetttet e ndryshme qe e pOrb0jn€ kontraten konsiclerohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te
paqartOsisO ose divergfences, ato duhet te lexohen sipas renclit t0 pdrparesise re I rlf in;ure O'f.,ere me sipdr.,

lcur e kdrkon
ndOrprerjen e

17 pnp - Dergesat e Detyre s td PagLrara -lncoteflns 20 l0 Dhonta Nriori<ontbetare e Tregtise.



Neni6 Komunikimet

6'1 Td giitha komunikirnet me shkrim qe kane te bejnti me ketd I(onh'atd nderrnjet Autoritetit I(ontraktues, nganjela ane dhe Furnizuesit nga ana tjetdr cluhet te cekln titullin e I(ontrates clhe numrin e saj te iclentifikimit dheduhet te dergohen ,te poste, fal<s, email ose te clorezohen personalirhi,
6 2 Nese personi qe deirgon komttnil<at0n l<er'lcon vertetirn te pranirnit te saj, ai cluhet ta thote kete ne komunikatd, etij' sa here qe ka afat te funclit per pranirnin e l<oniunikaies rne shkrirn, clerguesi duhet te kerkoj€ v.rtetim tepranimit te l<omunil<ates sd. ti.i' Ne te&litha rastet, clelguesi cluhet t'i mar.re tii glitha rnasat e nevojshme per tesiguluar pr.animin e l<omunil<imit t€ tii.
6'3 l(udo qe nc kontrate parashil<ohet clh0nia e ndonje njoftirni, pelqimi, miratimi, certifikate, .se venclimi, pdrvegnese specifikohet ndryshe n0 njoftimin e till0, pelqirn, miratiin, cfrtifikate apo vendim clo tti jetg ne forme teshkl'uat'dhe fialet "nioftoj", "vettetoje", "milato.i'; osi"venclosd "clo te shenohen ne perputhje me *ethanat, Ndonje;milatim, pajtim, certifikat0 ose vendlni i tille nLrk duhet te,"t unliuf o ,onot .t pa arsye,

6 4 I(jo kontlate esht€ peirgatitur ne guhet SI-IQIPE n0 tri oligjinale, dy origjinale peir.Autor.itetin l(ontr.aktues cllienje origjinal per. Furnizuesin,

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Besnik Krasniqi Emrit Kastriot Asllani

4r.Poz ita: Menagier i Prokurimit
z'-:\/ ./ ) Pozita: lt ).Lhr' INdnshkrimi: 

- \ruM,",,;, Nenshkrimi:
Data: ( A'rt ll, ;/.,&i''..-',, i.li' o 2 h Data: (/ t-

Vula;
I
,

Vulat

/"_-:\W



KUSHTET II VEQANTA

Numri i l<ontlat0s: 62500-24-3801-I -2-1lC791

I(VI( nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn0 I(PK, Sa herd qd l<a nj€ konflil<t, clispozitat ketu do te
nrbizotOrojn0 mbi ato te I(PK,

Kuslttet e Pdrgiithshme ft
Kontratds

Amandamentimet/ModiJikirui i Nenit pirkatis nd I(pK

PErshkrimi inenit
Nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

1 Ligjet e l(osov€s qe jane ne fuqi do te zbatohen pEr te gjitha geshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni do t6 jet6 gjykata
p6rkat6se n6 Prishtin6.

1,1 Gjuha e pErdorur do td jete : SHQtPE.

Siguria e ekzekutimit
2 t0 % e vlerEs s€ kontrates per 25 mudl nga dita e nEnshkrlmit t6

kontrat6s.

Fillimii furnizimit 3 Fillimi i furnizimit me material shpenzues per RO,
Mamografi,Vetprogram dhe Ortopan per nevojat e QKMF-s6 Dr
,,Shpetim Robaj" nE Malishevd do tC behet duke u bazuar nC kerkesen e
AI( * menagierit t0 kontrat€s.

Afati i furnizirnit 4 OE Furnizimin me material shpenzues per RO, Mamografi,Vetprogram
dhe Ortopan per nevojat e QKMF-sd Dr Shpetim Robaj n6 Malishevii
duhet ta e kryej nE afat6 prel 24 muaj q€ nga dita e nEnshkrimit tE
kontratEs.

Obligimet e OE oE pa pranimin e herlteses se AI( - nrenagjerit te ltontrates nuh muncl te
Itryej asnje lirrnizim,

oll nrbas planimit te lterkeses se AI( - rnenagjerit ti l<ontratEs rluhet te
l<ryej furnizinri, rne matcrial shpenzues per RO, Mamografi,Vetprograrn
dhe ortopan ne sasin e kerhuar. Qclo herl<ese e menaxherit te hontrates se
AI( lidhur me furnizilnin me shpenzues per RO, Marnogr.afi,Vetprograrn
rlhe Ortopan duhet te rcalizohet ne afat0 sa m0 td shpejtd por jo rne gjatU
se tri (3) ditU nga dita e pranimit te herlteses.



Menaxhimii
l(ontrates

6 Menaxhimin e kontrat6s do ta bEjE zyrtari I QKMF-sE z,shqipdon

Krasniqi i caktuar nga ZKA i AK-sE,

Menaxheri i kontrat6s 6sht6 pdrgjegjEs pEr mbikqyrjen e ekzekutimlt
tE furnizlmit me materlal shpenzues per RO, Mamografi,Vetprogram

dhe Ortopan gjat6 tErE kohEs, duke filluar qE nga dita e pa16 e fillimit
tE furnizimit e deri nE p6rfundim tE kontrat6s.

Menaxheri I projektit do t€ mbikqyr6 OE gjat6 t6r6 koh6s sa zgjatE
furnlzimi duke filluar nga dita e parE e derl n6 p€rfundlmln e

kontratEs piirkatEsisht ekzekutimin e kontratEs. e6llimi i mbikqyrjes
Esht6 tE kontrollojE cilEsin dhe sasin6 e furnizimlt,

AK e ruan tE dreJten qe t'la nd6rprej kontrat€n me OE pdr mos
realizimln e kontrat6s nE cilEsl dhe sasin nE afat6 dhe ne pErputhje t6
plot6 me specifikacionin e ofert6s ,

Tatimet dhe
m a rreves hj et
doga n ore

7 Td giitha i pdrkasin OE,

Cilesia e furnizimeve 8 Furnlzlmln me material shpenzues per RO, Mamografi,Vetprogram dhe

Ortopan pEr nevojat e QKMF-sE Dr,,Shp6tim Robaj ,, nE Mallshev6

duhet tE kryhet nE cllEsl dhe sasi t6 kErkuar nga AK dhe n6

pErputhEshmeri tE plot6 nE speclflkacionln e ofertEs. Nese furnlzlml

nuk kryhet nE cilEsi dhe sasl tE k6rkuar do tE i kthehet OE dhe

shpenzlmet e b6ra do tE blen nE llogari t6 OE,

P a gesa 9 Pasela do t€ b6het n€ Euro.

Obligohet AK qE pasi ta e pranon raportin e pranimlt tE furnizimit
me materlal shpenzues per RO, Mamografi,Vetprogram dhe Ortopan
p6r nevojat e QKMF-sE Dr," Shp6tlm Robaj " n6 Malishev6 nga
zyrtari z,Shqlpdon Krasniql ( menaxherl i kontrat€s ) si dhe faturen
nga OE tE ia paguaj shumen slpas nenit 4 dhe 4,1 te k€saj kontrate,

DorElzimi 10 Vendl I dor6zlmlt tE Furnlzlmlt me materlal sanltar do tE Jet6 nE

qKMF Dr."Shpetim Robaj" nE MallshevE.

Vonesat nd

ekzekutim

11 NEse Operatori Ekonomlk me p6rgjegJ6sln6 e tlj nuk arrtn t6 e kryej

furnizimin brenda limiteve kohore t6 specifikuara nE kontratE,

Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera tE tlJ slpas kontratEs, do t6 ket6 t€ drejt6, pEr

secil6n dit6 qE kalon nd6rmjet skadimit t6 periudhEs s6 kontratEs dhe



dat6s aktuale tE pdrfundimit, fi marr€ dEmet e likuiduara tE

barabarta me0,25% nE ditE tE vler6s sE furnizimeve tE pa dor6zuara

deri nE nj6 maksimum prej L0 0/o tE vlerds totale tH kontrat6s,

Zgjidhja miqdsore e
mosmarr6veshjes

t2 I(omisioni pdl ndelntjetesim plan0 Ministr.is se Dreitesis,

Zgjidhja e

mosmarr6veshjes me

procedure gjyqesore

13 a) Qdo rnosrran'(jveshje nddrmjet pal0ve te cilat mund td lindin gjatd
ekzcl<utirnit s0 k0saj kontmte dhc se nul< 0shte e nrundul td zgjidhet nclryshe
nderrnjet paleve do tc dorezohet I Gjykata Thcmclore prishtin6 ] n0 pajtirn
me Iigjin ne l(osov0.
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